上述交易完成后，飞荣达持有汇创达的股份数量为 2,632,733 股，持股比例为 1.58%，股份锁定期 12 个月，于 2024 年

4 月 11 日解除限售并上市流通。具体内容详见《关于出售参股子公司东莞市信为兴电子有限公司股权的进展公告》（公告

编号：2023-028）。为充分利用现有资源，使公司经济效益最大化，公司于 2024 年 9 月 30 日，2024 年 10 月 8 日通过集中

竞价方式减持持有汇创达股份 2,632,733股，减持均价为 25.64股/元，减持金额合计 6,750.77万元(未扣除交易手续费、印花

税等，保留两位小数)。本次交易是基于公司自身经营发展需要做出的审慎决定，有利于公司聚焦主营业务，优化资产结构，

增加资产流动性。本次交易的汇创达股份在公司财务报表中列示为“其他权益工具投资”，该金融资产按照公允价值计量

且其变动计入其他综合收益，故此次处置产生的利得对公司 2024 年净利润无影响。本次交易的不会对公司的持续经营产生

不利影响，不存在损害上市公司及股东利益的情形，本次交易事项亦不存在违反相关承诺的情形。

（2）由于受市场环境的不利影响，广东博纬近两年经营情况未见明显改善，主要财务指标显示其财务状况恶化，考虑

到外部环境仍存在一定的不确定性，广东博纬的经营状况短期内难以明显改善，为剥离低效资产，优化公司资产结构，尽

快回笼资金，实现上市公司健康、持续的高质量发展。公司决定出售参股子公司广东博纬剩余 45%股权。上述事项已经公

司第六届董事会第三次（临时）会议及 2025 年第一次临时股东大会审议通过。交易完成后，公司不再持有广东博纬股权，

本次股权转让事项不会导致公司合并报表范围发生变化。

关于完成公司第六届董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员事项：

鉴于公司第五届董事会和监事会的任期已届满，在充分考虑公司实际情况并结合公司未来发展规划后，公司于 2024 年

10 月 28 日召开了职工代表大会，选举产生公司第六届监事会职工代表监事，于 2024 年 11 月 18 日召开了 2024 年第一次临

时股东大会，选举产生了公司第六届董事会成员和第六届监事会成员。同日，公司召开了第六届董事会第一次会议及第六

届监事会第一次会议，选举产生了公司第六届董事会董事长、第六届监事会主席、第六届董事会各专门委员会委员，并聘

任了公司高级管理人员。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市飞荣达科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

93

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金

转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 188,157,210 32.55%   587,883 587,883 188,745,093 32.54%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 188,157,210 32.55%   587,883 587,883 188,745,093 32.54%

其中：境内法人

持股

境内自然人持股 188,157,210 32.55%   587,883 587,883 188,745,093 32.54%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 389,892,621 67.45% 1,956,600   -587,883 1,368,717 391,261,338 67.46%

1、人民币普通股 389,892,621 67.45% 1,956,600   -587,883 1,368,717 391,261,338 67.46%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 578,049,831 100.00% 1,956,600   1,956,600 580,006,431 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、鉴于 2021 年限制性股票激励计划第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就，公司为本次符合解除限

售的激励对象共 6 名办理里解除限售，可解除限售的第一类限制性股票共计 474,000 股，占公告日公司股本总额的

57,804.9831 万股的 0.0820%，本次解除限售股份可上市流通日 2024 年 5 月 17 日。

2、2021 年限制性股票激励计划第二类限制性股票第二个归属期归属条件成就，第二类限制性股票首次授予第二个归

属期及预留授予第二个归属期实际归属数量合计为 1,956,600股，占归属前公司股本总额 57,804.9831万股的 0.3385%，本次

股份归属日为 2024 年 5 月 17 日。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

（1）公司于 2021 年 11 月 26 日召开 2021 年第四次临时股东大会，审议通过了《关于〈深圳市飞荣达科技股份有限公

司 2021 年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于将马军先生作为 2021 年限制性股票激励计划激励对象

深圳市飞荣达科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

94

的议案》《关于〈深圳市飞荣达科技股份有限公司 2021 年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请公

司股东大会授权董事会办理公司 2021 年限制性股票激励计划有关事项的议案》等议案。

（2）2024 年 4 月 23 日，公司召开第五届董事会第二十次会议和第五届监事会二十次会议，审议通过《关于 2021 年限

制性股票激励计划第一类限制性股票第二个解除限售期解除限售条件成就的议案》《关于 2021 年限制性股票激励计划第二

类限制性股票第二个归属期归属条件成就的议案》和《关于作废 2021 年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的第二类

限制性股票的议案》等议案。监事会关于 2021 年限制性股票激励计划第二期解除限售及归属激励对象名单进行了核实并发

表了核查意见。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响